
رویکرد جدید آمریکا درخصوص ایران ‌
چه خواهد بود؟

 ائتلاف‌سازی به جای
رفع تحریم‌ها

دولت بایدن با تلاش برای دستیابی به فرصت 
بیشتر به منظور رایزنی با طرف‌های حاضر در 
برجام، راهبرد ائتلاف‌سازی و به دست‌گیری 
رهبری بازیگران اصلی این توافقنامه بین‌المللی 

را برای افزایش فشارها به ایران دنبال می‌کند.
اعلام برنامه ایران برای متوقف کردن اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی و برخی تحرکاتی 
که از سوی تروئیکای اروپایی و آمریکا برای 
منصرف کردن ایران از اجرای تصمیم خود 
بروز و ظهوریافت، گمانه‌هایی درخصوص 
پیگیری موضوع بازگشت آمریکا به برجام و گام 
برداشتن در مسیر لغو تحریم‌های غیرقانونی را 

مطرح کرد.
در این رابطه مواضع رسمی که از سوی 
سخنگویان رسمی آمریکا به ویژه رئیس‌جمهور 
این کشور ظرف روزهای پنج‌شنبه و جمعه هفته 
گذشته اعلام شد، نشان داد که راهبرد آمریکا 
صرفاً خریدن وقت برای ائتلاف‌سازی و به دست 
گرفتن رهبری جریان غربی پشتیبان افزایش 

فشار به ایران است.
  با نزدیک‌ترین متحدان‌مان در یک 

صفحه هستیم
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
با فوق‌العاده توصیف کردن بیانیه مشترک 
تروئیکای اروپایی و آمریکا که روز پنج‌شنبه 
در خصوص برجام منتشر شد، گفت: بیانیه این 
واقعیت را نشان داد که ما بار دیگر با نزدیک‌ترین 
متحدان‌مان در یک صفحه هستیم. کاملًا واضح 
است که دیگر در اهداف متقابل کار نمی‌کنیم 
و در واقع با هم گام برمی‌داریم. او بدون اشاره 
به برنامه آمریکا برای عمل به تعهدات برجامی 
خود که دولت ترامپ به صورت غیرقانونی از آن 
خارج شد، اظهار داشت: همان‌طور که از این 
بیانیه مشترک مشخص است، این چیزی است 
که ما اکنون کاملًا با متحدان و شرکای اروپایی 
خود همگام هستیم و خواهیم دید که روزها و 
هفته‌های آینده چه وضعیتی ایجاد خواهد شد.

  استقبال تروئیکای اروپایی از 
اقدام ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با تاکید بر 
مواضع تکراری واشنگتن و تروئیکای اروپایی 
درخصوص ضرورت تداوم پایبندی ایران به 
تعهدات برجامی خاطرنشان کرد: سه کشور 
اروپایی و آمریکا از ایران خواستند که هیچ اقدام 
اضافی، به ویژه در مورد تعلیق پروتکل الحاقی و 
محدودیت فعالیت‌های تأییدیه آژانس انرژی 
هسته‌ای بین‌المللی در ایران، انجام ندهد. او در 
مورد اقداماتی که باید آمریکا به عنوان کشوری 
که از برجام خارج شده و تعهدات خود را با اعمال 
تحریم‌های غیرقانونی زیرپا گذاشته است، افزود: 
تروئیکای اروپایی همچنین از احتمال بازگشت 
ایالات متحده و ایران به برجام استقبال کرده‌اند.
از اردیبهشت سال ۹۸ که با تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی برنامه کاهش تعهدات برجامی ایران 
به مورد اجرا گذارده شد، طی سه مرحله شامل 
گام‌های ۵ گانه کاهش تعهدات، فعال شدن 
ظرفیت‌های غنی‌سازی از جمله غنی‌سازی 
۲۰ درصد و کاهش دسترسی بازرسان آژانس و 
توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی پیگیری 
شده است. تا پیش از پیروزی بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، کشورهای اروپایی 
به بهانه فقدان توانایی لازم به دلیل فشار و 
محدودیت‌های ایجاد شده از سوی دولت ترامپ 
از اجرای تعهدات خود سرباز می‌زدند و صرفاً 
تلاش می‌کردند که مسیر کاهش تعهدات 
برجامی ایران را متوقف کنند. پس از پیروزی 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
حذف مانعی به اسم ترامپ، انتظار این بود که 
کشورهای اروپایی ضمن تلاش حداکثری برای 
لغو سریع تحریم‌ها از سوی آمریکا، خود نیز به 
تعهدات انجام نشده قبلی به سرعت عمل کنند.
رفتار مزدورانه کشورهای اروپایی در شرایط 
جدید و طرح شروط بهت‌آور برای اجرای 
تعهدات‌شان در کنار خوش‌رقصی برای دولت 
جدید آمریکا، این بار هم کشورهای اروپایی را در 
آزمون صداقت، مردود کرد. در این میان، ایران 
بدون توجه به شروع »بازی قدیمی وقت‌کشی« 
که مجدداً با فعال شدن تروئیکای اروپایی و 
آمریکا آغاز شده است، مسیر کاهش تعهدات 
برجامی خود را که تکلیف قانونی تعیین شده از 
سوی مجلس شورای اسلامی نیز است در زمان 
مقرر اجرا خواهد کرد و تا زمانی که طرف‌های 
اروپایی و آمریکا به تعهدات خود در زمینه لغو 
کامل تحریم‌ها عمل نکنند تحت هیچ شرایطی 

از تصمیم خود منصرف نمی‌شود.
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داشته است، اما با توجه به سخنان چند روز قبل 
رهبر انقاب و رئیس‌جمهور این اقدامات نه 
تنها کافی نیست، بلکه اساساً چندان هم حائز 
اهمیت نیست. به طور خلاصه می‌توان گفت 
امروز برای ایران اولویت، لغو تحریم‌هاست 
و چندان مهم نیست که آمریکا چه اقدام 
سیاسی می‌کند و قصد دارد به برجام بازگردد 
یا خیر؛ هر وقت تحریم‌ها لغو شود، آن وقت 
تازه امکان گفت‌وگو درباره اقدامات سیاسی 

آمریکا مهیا می‌شود.
 بایدن به برجام باز می‌گردد اما به 

شکلی متفاوت
بایدن و دولتش چه برنامه‌ای برای برجام، 
احیای آن، نابودی احتمالی آن و مذاکرات 
احتمالی پس از آن دارند؟ جواب این سؤال 
چندان مشخص نیست و استراتژی آمریکا در 
برابر ایران هنوز کامل شکل نگرفته است، اما 
می‌توان به طور قطعی از تلاش آمریکا برای 
احیای روابط با متحدان سنتی این کشور 
خبر داد. گزاره بازگشت آمریکا به توافق 
برجام، مسئله‌ای است که بی برو برگرد، 
اجرایی خواهد شد. برای یک مذاکره موفق، 
شما به دو طرف مذاکره نیاز دارید که مایل به 
توافق کردن باشند. این دقیقاً مسئله‌ای است 
که در برهه کنونی میان ایران و آمریکا، قابل 
مشاهده است. دولت بایدن تاکنون ظاهراً 
اعلام کرده که مایل به بازگشت به توافق 
برجام است. در این راستا، رئیس‌جمهور 
بایدن به احتمال فراوان، یک راهبردی شش 
مرحله‌ای را جهت بازگشت به برجام و مذاکره 

با ایران در پیش خواهد گرفت.
شش گام بایدن

مرحله اول: وی با اسرائیل، 
مذاکرات گسترده‌ای را انجام خواهد داد. 
این همان کاری است که رئیس‌جمهور اوباما 
در دوره انعقاد توافق برجام در سال 2015، 
انجام نداد. بایدن با این اقدام سعی می‌کند 
به اسرائیل بفهماند که منافع آن را در تعامل 

با ایران، در نظر دارد. 
مرحله دوم: وی فرآیند مذاکره با ایران را 
در طول چند ماه تعریف خواهد کرد و در این 
مدت مدام موضع‌گیری‌های مختلفی را انجام 
خواهد داد و سعی می‌کند با انجام مانورهای 

مختلف، ایران را محک بزند. 
مرحله سوم: وی برخی تغییرات سطحی 
را در پشت صحنه و برای راضی کردن 
ایران انجام خواهد داد. در این راستا وی 
سعی خواهد کرد تا انجام این تغییرات را 
در راستای منافع آمریکا و مخصوصاً منافع 

متحدان آمریکا نشان دهد.
 مرحله چهارم: بایدن جهت تعامل بهتر با 
ایران و عدم مواجهه با کارشکنی‌های رایج 
سعی خواهد کرد تا دموکرات‌های حامی 
اسرائیل را با خود همراه کند تا از راه حل تازه 

وی در مورد ایران حمایت کنند. 
مرحله پنجم: وی سعی خواهد کرد تا نظر 
جریان‌های رسانه‌ای لیبرال در آمریکا را به 
این مسئله جلب کند که مذاکرات جدید 
با ایران، ضروری است و در ادامه، آن‌ها را 
به سمت پرداختن به پیروزی‌های فرضی 
آمریکا در مذاکره با تهران سوق خواهد داد.

مرحله ششم:  در نهایت، وی رایزنی‌های 
گسترده‌ای را با اعضای سنا و همچنین 
رسانه‌های آمریکایی انجام خواهد داد تا این 
گزاره را جا اندازد که مخالفان توافق با ایران، 

انسان‌هایی گمراه و جنگ‌طلب هستند.
یک سوال با چند جواب

در این راستا، یک سؤال مطرح 
می‌شود و آن این است که دولت بایدن 
چگونه می‌خواهد توافق با ایران را در چشم 
افکار عمومی، قانع کننده جلوه دهد؟ در این 
راستا مسائل قابل توجهی وجود دارند که اگر 
محقق شوند، نشان از آن دارند که ایران در 
مذاکره با آمریکا پیروز شده است. به عنوان 
مثال، اگر آمریکا در تعامل با ایران نتواند 
این مسئله که ایران پس از 10 سال، توانایی 
داشتن اورانیوم در سطح صنعتی داشته باشد 
را از بین ببرد و این موضوع، یک مسئله عادی 
برای تهران باشد، قطعاً نیت و پیروزی ایران را 
محقق کرده است. اگر ایران همچون گذشته 
اجازه ندهد که از تاسیسات نظامی حساس 
آن بازدید شود یا بازرسان بین‌المللی نتوانند 
به صورت 24 ساعته از تاسیسات اعلام شده 
یا اعلام نشده ایران بازدید کنند و پس از ده 
سال، کلیه این بازرسی‌ها برچیده شوند، باز 

هم ایران پیروز ماجراست. 
تعاملات جدید با ایران یا بازتولید 

همان توافق برجامی
درست بر همین اساس است که برخی 
معتقدند شاید تعاملات جدید با ایران، صرفاً 
بازتولید همان توافق برجامی باشد که با 
تهران در سال 2015 منعقد شده است و 
دولت بایدن چون گزینه‌ای در اختیار ندارد، 
برای مصرف داخلی هم که شده مجبور به 
مذاکرات جدید با ایران و توافق کردن با 
تهران است. البته بسیاری از تحلیل‌گران 
آمریکایی بر این باورند که در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری ایران بهتر است که آمریکا، 
با دولت کنونی ایران که توافق برجام را 
به امضا رسانده، مذاکره کند. این مسئله 
مخصوصاً با توجه به این گزاره مطرح می‌شود 
که شاید دولت آتی ایران، رویکردی متفاوت 

به برجام و تعامل با غرب داشته باشد.

پیام رهبر انقلاب به پنجاه وپنجمین نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

انقلاب نشان »نقش‌آفرینی در مسائل اساسی« را بر سینه جوانان کشور نشاند
رهبرانقلاب اسلامی درپیامی به پنجاه وپنجمین نشست اتحادیه 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا تصریح کردند: انقلاب 
نشان »نقش‌آفرینی در مسائل اساسی« را بر سینه جوانان برومند 

کشور نشاند.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در پیامی به پنجاه وپنجمین نشست 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، نشاندن نشان 

»نقش‌آفرینی در مسائل اساسی« بر سینه جوانان برومند کشور 
را از برترین افتخارات انقلاب اسلامی خواندند.

‌ متن پیام رهبر انقلاب اسامی که حجت‌الاسام احمد
 واعظی نماینده مقام معظم رهبری در امور دانشجویان در 
‌اروپا آن را در نشست مجازی این اتحادیه قرائت کرد، به این

 شرح است:

دانشجویان عزیز
هر روز که می‌گذرد اهمیت نقش جوانان در پیشرفت کشور و 
تضمین آینده آن بیشتر آشکار می‌شود. بلیّه‌ عمومی کرونا هم 
این را یک‌بار دیگر به اثبات رسانید. همت و انگیزه و امید شورانگیز 
جوانان در این ماجرا نیز مانند بسیاری از مسائل کشور، پیشران 
گشایش‌های علمی و عملی شد. این یکی از برترین افتخارات 
انقلاب اسلامی است که توانسته است نشان »نقش‌آفرینی در 

مسائل اساسی« را بر سینه جوانان برومند کشور بنشاند.از شما 
دانشجویان عزیز انتظار می‌رود که در این فرصت مغتنمی که 
دراختیارشماست، خود را هرچه بیشتر به صلاحیت‌های علمی و 
دینی و اخلاقی آراسته کنید و آماده‌ نقش‌آفرینی شوید و اتحادیه‌ 
انجمن‌های اسامی در این‌باره دارای وظیفه‌ سنگین‌تر و البته 

افتخارآمیزتر است.
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رئیس‌جمهور با بیان اینکه فضای مجازی، کتابخانه 
عظیم بی‌انتهایی را در اختیار انسان قرار داده است، 
تاکید کرد: فضای مجازی تحول شگرفی را در دنیا ایجاد 
کرده که پایه‌ای برای تحولات دیگر علمی و اندیشه‌های 

جدید شده است.
حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور، در آیین 
اختتامیه سی‌وهشتمین جایزه کتاب سال جمهوری 
اسامی ایران گفت: انصافاً اگر کتاب نبود ارتباط ما با 
دنیای گذشته تقریباً مقطوع بود. حالا آثاری از گذشته 
باقی مانده و میراث فرهنگی چیزهایی را باقی گذاشته 
ولی مثل کتاب که تبیین کند یا نظریات علمی را تشریح 
کند هیچ چیز جای کتاب را نمی‌گیرد. وی ادامه داد: 
حتی گنجینه‌های معنوی ما در سایه کتابت باقی مانده 
است. خود کتب آسمانی، روایات پیامبر و ائمه، تاریخ 
زندگی‌شان اگر نوشته نمی‌شد و می‌خواست سینه به 
سینه منتقل شود خیلی متفاوت بود. وی با بیان اینکه 
اگر کتاب نبود خسارت بزرگی برای بشریت رخ می‌داد، 
اهمیت کتابت کتاب‌های آسمانی را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: ای کاش غیر از قرآن مثلًا تورات، انجیل و زبور 
هم دست نخورده مانده بود. آن‌ها هم کلمات حق بوده 
در عصر خودشان. روحانی ادامه داد: شما ببینید آدم از 
قرآن چقدر لذت می‌برد. نمی‌شود آدم یک صفحه قرآن 
را ولو هزار بار خوانده باشد بار جدید که می‌خواند، معنای 
جدیدی برداشت نکند. وی با بیان اینکه امروز، کتابتِ 
جدیدی به نام فضای مجازی ایجاد شده که چیز عجیبی 
است،‌ اظهار داشت: یکی از اختراعات تحول بخش بشر 
در قرون اخیر فضای سایبری است. چه کسی فکر 
می‌کرد با وسیله کوچکی به‌نام موبایل در جیب، که در 
آینده ریزتر و کوچک تر می‌شود، بسیاری از دانش‌ها در 

اختیار انسان قرار گیرد. روحانی ادامه داد: فضای مجازی، 
کتابخانه عظیم بی‌انتهایی را در اختیار انسان قرار داده 
است. فضای مجازی تحول شگرفی را در دنیا ایجاد کرده 
که پایه‌ای برای تحولات دیگر علمی و اندیشه‌های جدید 
شده است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه نه تنها در نظریات 
علمی که کتاب حامل آن‌هاست، تحولات اجتماعی نیز 
همین‌طور است، خاطرنشان کرد: تحول اجتماعی در 
زمان مشروطه با کتاب و عالمان شروع شد. کتابی که 
علامه نایینی نوشت. ایشان ورق جدیدی در فقه سیاسی 
نوشت. مهم است حکومت دینی را با رای پیوند دهد. 
این مسئله در اوراق فقهی نبود. عالمی چنین مطلبی 
را مطرح کرد و مبنای یک انقلاب شد. انقلاب مشروطه 
مجلس شورای ملی، رای و انتخابات را به وجود آورد 

هرچند که آن‌ها هم صدمه دیدند.  
روحانی با بیان اینکه انقلاب اسامی از یک اعلامیه 
مرجع تقلید ایجاد شد، اظهار داشت: اعلامیه‌ها مبنای 
یک تحرک بودند. کتابت یک نهضت و انقلاب را آغاز 
کرد. امام یک مطلب را مطرح کرد که حکومت اسلامی 
نام گرفت. بحث‌هایی در سال ۵۵، ۵۶ با حضور فقهای 
روشنفکر شکل گرفت که اگر انقلاب پیروز شود، 
حکومت ما چیست؟ رای مردم چقدر دخالت دارد؟ 
حکومت اسلامی و جمهوری اسلامی معنای آن چیست؟  
وی افزود: منشأ بسیاری از تحولات سیاسی بزرگ دنیا 
به نظریه‌ای بازمی‌گردد که در یک کتاب مفتوح و نقد 
شده است. باید کسی اندیشه کند و این اندیشه در 
صحیفه، چه پوست آهو، چه فضای مجازی و چه کاغذ 

نوشته شود.
رئیس‌جمهوری  ادامه داد: البته کتاب برای راهنمایی 
امروز است، کتاب مبین حرکت‌های دیروز بشر است، 
کتاب راهنمای فردای ماست. خود قرآن برای همیشه، 
برای فردا و فرداها و تا قیامت راهنمای ماست. بسیاری 
از کتاب‌ها در مقاطع مختلف راهنمای ما هستند. برخی 
از کتاب‌ها کهنه نمی‌شوند، کتاب آسمانی که جای 

خود دارد.
وی گفت: همه این‌ها کتاب‌هایی ماندگارند. کتابی که 
با فطرت، هدایت انسان و با امروز و فردای انسان سر و 
کار دارد هیچ‌گاه از بین نمی‌رود. اگر کتابی است که شما 
آن را برای امروز نوشتید که به درد فردا نخورد، فردا  
کسی آن کتاب را نمی‌خواند، اما اگر یک کتاب، کتاب 
هدایت انسان است، این کتاب در هر مقطعی می‌تواند 
به صحنه بیاید. رئیس‌جمهوری افزود: البته اکنون 
بیشتر فضای مجازی غالب شده است ولی قبل از فضای 
مجازی درخانه‌های مردم، یک  قرآن مجید و در کنار آن 
مفاتیح حاج عباس قمی قرار داشت و اگر هم کسی ذوق 
بیشتری داشت یک کتاب حافظ و سعدی یا شاهنامه یا 
چند کتاب تاریخی و تفسیری در قفسه خانه‌ خود داشت. 
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه باید با کتاب آینده را نگاه و ترسیم کرد،‌ گفت: البته 
بعضی از مسائل جا افتاده است. به عنوان نمونه اینکه 
آینده را پیش‌بینی کنید، ممکن است بگویید تولید یا 
نوآوری افزایش یابد، سبب بهتر شدن شرایط خواهد شد 
که این مسائل کلیات است. اما اینکه دقیق، ریز و موردی 
بگویید به عنوان نمونه در سال 1405  اتومبیل بنزینی 
و گازوئیلی دیگر در دنیا نیست و همه اتومبیل‌ها برقی 

است، قابل پیش‌بینی نیست. 

  کتابت ارزشمند است چه مکتوب چه مجازی! 
رنا

 : ای
س

عک

دفاع تمام قد رئیس‌جمهور در آیین اختتامیه سی‌وهشتمین جایزه کتاب سال ازفضای آنلاین

برجام  انتخابات ۱۴۰۰ 

ایرنا: رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسامی با بیان اینکه ما با نیت پاک به سمت انتخابات 
۱۴۰۰می‌رویم، گفت: قدم هر حزب و تشکلی که انقلاب و نظام و امام و رهبر را قبول دارد در این شورا روی چشم 
ماست. غلامعلی حداد عادل در نشست مناطق شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی شهر تهران با اشاره به 
فعالیت‌های شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در انتخابات مجلس یازدهم گفت:  ۱۰۰ بار از جوان‌هایی 
که دو روز پیش از برگزاری انتخابات مجلس برای حفظ پیروزی و وحدت با دست خودم از لیست حذف کردم 
عذرخواهی کردم ولی چاره‌ای نبود زیرا وحدت باید حفظ می‌شد. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
با تشریح شرایط بین‌المللی گفت: دوگانه سیاسی چند دهه اخیر در دنیا دوگانه آمریکا و ایران است این در حالی 
است که در دوران جوانی ما دوگانه آمریکا و شوروی وجود داشت.حدادعادل خاطرنشان کرد: ایران محدود به 
جغرافیا نیست بلکه هم‌اکنون ایران اسلامی، ایران ام‌القری و ایران گوش به فرمان فرامین رهبر معظم انقلاب 
بسیار بزرگ است. وی گفت:‌ نباید اختلافی در مسیر آینده ایجاد شود اگر کسی به شورای ائتلاف هم ناسزا گفت 

نباید ما در چرخش واکنش‌مأبی بیفتیم.

سخنگوی وزارت امورخارجه چین با بیان اینکه »برجام در مرحله حساسی قرار دارد« تاکید کرد که بازگشت فوری 
و بدون قید و شرط آمریکا به این توافق، راه عبور از این بن‌بست است. هوآ چون یینگ، سخنگوی وزارت امورخارجه 
چین در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره موضع‌گیری جدید دولت آمریکا مبنی بر اینکه آماده 
مذاکره با ایران در چارچوب 1+5 است، خاطر نشان کرد: توافق هسته ای با ایران در شرایط حساسی قرار دارد و اکنون 
یک فرصت نادر برای احیای برجام وجود دارد.بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه چین، وی در ادامه گفت: 
پکن بر این باوراست که بازگشت بدون قیدوشرط و هرچه زودتر آمریکا به برجام، کلید اصلی برون رفت از این بن بست 
است. برای رسیدن به این هدف ما تلاش هایی را در جهت برگزاری یک نشست بین المللی با حضور طرف های برجام 
و ایالات متحده به کارگرفته‌ایم تا نقشه راهی برای از سرگیری پایبندی واشنگتن )به برجام( ازطریق مذاکرات ارائه 
دهیم. ما در ارتباط با موضوعات مربوطه با همه طرف‌ها ارتباط نزدیک داریم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین افزود: 
ما ازحرکت مثبت تمام طرف‌ها برای پیشبرد روند حل وفصل سیاسی موضوع هسته‌ای ایران ازطریق گفت‌وگوهای 

دیپلماتیک استقبال می‌کنیم. 

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی  

با نیت پاک به سمت انتخابات ۱۴۰۰ می‌رویم
سخنگوی وزارت امورخارجه: 

آمریکا بدون قیدوشرط و در اسرع وقت به برجام بازگردد

یلدا توکلی / گروه  ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

»در کشور طی یک سال ۲۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داریم و 
باید توجه داشت که نیمی از این صادرات به عراق انجام می‌شود و اگر 
داعش را از منطقه خارج نمی‌کردیم باید این پول را برای حفظ مرزها 
هزینه می‌کردیم.«  این مطلب را رستم قاسمی وزیر سابق نفت و معاون 
اقتصادی فعلی سپاه قدس عنوان کرد و گفت:  نیروی قدس مسئول کار 
اقتصاد کشور نیست، ما فقط مسئول نابودی داعش بودیم اما در زمینه 
اقتصادی نیز تسهیل‌گری کرده‌ایم. قاسمی در خصوص برجام نیز خاطر 
نشان کرد: اصل برجام تصمیم حاکمیتی بود ولی برجام امضا شد و در 

روند اجرای آن مشکلاتی به وجود آمد. وی با بیان اینکه در خصوص 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بر خلاف آنچه پیش‌بینی می‌شد نتیجه 
مطلوبی در این زمینه نداشتیم، اذعان داشت: در اجرای این اصل چند 
شرکت بزرگ به بخش خصوصی واگذار اما به دلیل عدم موفقیت مجدد 
به دولت بازگردانده شد. وزیر اسبق نفت در ادامه با بیان اینکه کشور 
ایران در زمینه تولید بنزین سوپر و بنزین هواپیما خودکفاست، اضافه 
کرد: نه تنها در این زمینه نیاز کشور را تأمین کرده‌ایم بلکه برای صادرات 
نیز آمادگی داریم. وی متذکر شد در حال حاضر در میدان پارس جنوبی 
سهم ایران در برداشت نفت به اندازه قطر و در برخی مواقع بیشتر است 
ولی  باید توجه داشت که قوانین خاصی بر میادین مشترک حاکم نیست 
اما ما همچنان از دیگر رقبا عقب هستیم.قاسمی با بیان اینکه در حال 
حاضر در صنعت نفت کشور هیچ فرد خارجی وجود ندارد، اظهار داشت: 
هدف تحریم‌ها جلوگیری از گسترش صنعت نفت بود که خوشبختانه 
محقق نشد. وی با بیان اینکه بالاترین سطح توسعه در صنعت نفت کشور 
در سال ۹۰ و ۹۱ اتفاق افتاد، ابراز داشت: همچنین در این بازه زمانی 
بیشترین نفت از کشور صادر شد. معاون سپاه قدس با بیان اینکه برای 

رفع تحریم‌ها سه روش وجود دارد، گفت: بی‌اثر کردن تحریم‌ها، امضای 
برجام و عبور از تحریم از جمله راهکارهای این امر است. وی در ادامه 
با بیان اینکه محور مقاومت در دستور کار شهید سلیمانی بود و محور 
مقاومت برای یک کار بنیادی در راستای تحقق اهداف انسانی صورت 
گرفت، ادامه داد: در این زمینه هدف حذف داعش بود چرا که آمریکا قصد 
داشت با این ظرفیت به مرزهای کشور نزدیک شود. قاسمی با بیان اینکه 
برخی نسبت به هزینه‌های صورت گرفته در محور مقاومت انتقاد دارند، 
تصریح کرد: در این زمینه باید گفت که حتی یک فشنگ رایگان به عراق 
نداده‌ایم اما در سوریه هزینه کرده‌ایم، از سوی دیگر باید توجه داشت 
که چنانچه ما در محور مقاومت فعالیت نداشتیم امروز باید برای حفظ 
مرزهایمان هزینه می‌کردیم. وی با بیان اینکه آمریکا هفت هزار میلیارد 
دلار در منطقه هزینه کرده است، ابراز داشت: این هزینه سنگینی است 
که ما آن را بی‌اثر گذاشتیم. وزیر سابق نفت و معاون اقتصادی فعلی سپاه 
قدس در پاسخ به خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا این سفر انتخاباتی است 
یا خیر؟ قاطع پاسخ داد: بله. همچنین متذکر شد: کاندیدا می‌شوم و به 

نفع کسی کنار نمی‌روم. 

وزیر سابق نفت و معاون اقتصادی فعلی سپاه قدس در پاسخ به خبرنگار »نسل‌فردا«

کاندیدا می‌شوم و به نفع کسی کنار نمی‌روم 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره نامه: 139985602013002461، 1- برابر رای شماره 
139960302013000273 مورخ 1399/11/1 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدونشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس رحیمی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 35 صادره از فریدونشهر در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 120/16 مترمربع از پلاک 252 اصلی 
واقع در فریدونشهر روستای بردآسیاب بخش سیزده حوزه ثبت 
ملک فریدونشهر خریداری از مالک رسمی آقای حسین رحیمی 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ الصاق 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: شنبه 1399/11/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 
1399/12/3 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فریدونشهر 

شناسه: 1088272
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره نامه: 139985602013002454، 1- برابر رای 
شماره 139960302013000251 مورخ 1399/10/18 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریدونشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
منصور حسینی فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 1401 
صادره از فریدونشهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 4540/40 مترمربع با حقآبه طبق قانون و مقررات 
توزیع عادلانه آب ها، از پلاک ثبتی 2 فرعی از 231 اصلی واقع در 
فریدونشهر محله وحدت آباد مزرعه چقا اسکندر بخش سیزده 
حوزه ثبت ملک فریدونشهر خریداری مع الواسطه از مالکان 

رسمی آقایان عباسعلی و رحمت اله و محمدقلی حسینی محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت اسناد محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/11/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1399/12/3 رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاک فریدونشهر شناسه: 1088262
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
شماره: 139960302012001183-1399/11/13 برابر 
رای شماره 1399603025012001154 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رستمی فرزند امیرآقا 
بشماره شناسنامه 3113 صادره از یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 100832 مترمربع با حق الشرب از چاه عمیق 
اختصاصی بر روی پلاک های 1 فرعی از 3 اصلی و 1 فرعی از 4 
اصلی واقع در اراضی مزروعی دشت دامنه و اراضی مزروعی قهیز 
دامنه خریداری از مالک رسمی اقای امیر رستمی فرزند مرحوم 
حسن و بهزاد ترکیان دمنه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 99/11/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/12/3 رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه: 1088415


